
 

 

 

  



 

 

 אנחנו ממשיכים עם סדרת הצבעים שלנו, והפעם עם הצבע הכחול. 

 

תוכלו לקרוא כאן על כל מה שקשור בכחול, על הדברים הכחולים והתחושות הכחולות, ועל כל  
 מה שקורה בין האסוציאציות והדימויים הכחולים. 

 

 

בשורות טובות, וחזרתם של כל החטופים  אנחנו מאחלים לכולנו ימים שקטים וטובים יותר, 
 והחיילים שלנו בשלום הביתה, 

 

 , רוזי גולן אלירן דיין, יאיר בן־חור, רובי גורדון, עמליה ויניק

 

 

 : את הגיליון נפתח בשיר של שירי בין

 

 כאילו

 

חֹל הַזֶה  ל הַכָּ רְאֶה אֵיךְ כָּ  תִּ

ד   שַאֲנָּן וְרַק אֶחָּ

 מְשַיֵט לוֹ 

ה  מָּ דְמָּ  בִּ

אָרֶץ  ה הָּ עֲמָּ לּוּ לֹא רָּ  כְאִּ

ה.  מָּ נוּ אֲדָּ ה אוֹתָּ לְעָּ לּוּ לֹא בָּ  כְאִּ
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נָּיו שֶל הַפַג  חֹל הוּא צֶבַע פָּ  כָּ

ה  בְעָּ ה אַחֲרֵי שִּ ימָּ  שֶנּוֹלַד חֲסַר נְשִּ

י   יוֹן וּבְקשִּ דְשֵי הֵרָּ תוֹ חָּ רַד בְלֵדָּ  . שָּ

יו שֶל הַיֶלֶד   תָּ חֹל הוּא צֶבַע שְפָּ  כָּ

יא   ה הִּ גּוּפוֹ. כְחֻלָּּ  שֶחֻמּוֹ אָזַל מִּ

אוֹרֵב לוֹ  וֶת הָּ פְנֵי הַמָּּ תוֹ מִּ  אֵימָּ

ץ  חֹל הוּא מַאֲמָּ יו, וְכָּ ל יָּמָּ  כָּ

ים  לְפֹת בַחַיִּ יו לִּ רְקֵי יָּדָּ  פִּ

חֹל הוּא  ם לוֹ. כָּ יקָּ  לְהַחֲזִּ

ם ם וְצֶבַע הַיָּ מַיִּ  צֶבַע הַשָּ

 שֶרוֹאֶה הַיֶלֶד הַזֶה, 

הְיָּה מְשוֹרֵר, וּמֵאָז   שֶנִּּ

י הַזֶה לֹא    מְבַקֵש שֶהַיֹפִּ

כְלֶה   – יִּ

 

יעַ, אֹפֶק  קִּ רָּ  מֶרְחַב הָּ

יו, וּתְכֶלְתוֹ.     חַיָּ
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ה יָּרַד   לַיְלָּ

ה  י רַכָּ תִּ טָּ  מִּ

 שֶקֶט שוֹרֵר בְאָזְנַי

ה  חָּ רְוָּ  עֵינַי עֲצוּמוֹת לִּ

ימוֹת עֲמֻקוֹת   נוֹשֶמֶת נְשִּ

י  שַלְוַת נֶפֶש נוֹשֶקֶת לִּ

י יו לְחַבְקֵנִּ הוֹר פוֹרֵש יָּדָּ  רֹגַע טָּ

ה  ימָּ ה נְעִּ עָּ  הַפְתָּ

תְרַכֵךְ  י מִּ בִּ  לִּ

י מְזַמֵּר  בִּ הֶם לִּ ה אֶת הַמְּקוֹמוֹת שֶבָּ י מְגַלָּּ  נַפְשִּ

יוֹת  נִּ  כְמוֹ יֶלֶד שֶעֵינָּיו סַקְרָּ

 אַט־אַט 

ה  ה לָּ תְהַוָּּ ה מִּ ה מְתוּקָּ מָּ  הַגְשָּ

נָּה מְחַלְחֶלֶת   תוֹבָּ

ה  שָּ י חֲדָּ  אֲנִּ

  אַחֶרֶת. 

 02 אחרת 



 

 

חֹל שֶלְּך  י אֶת הַסְוֵדֶר הַכָּ  הֵבֵאתָּ לִּ

בוּק וְרֵיחַ שֶל  פוּג בְחִּ ינָּה סָּ ה עֲדִּ יסָּ  כְבִּ

גֵן  תוֹ כְמוֹ אֵפוֹד מָּ י הוֹלֶכֶת אִּ בוּעַ שֶאֲנִּ ר שָּ  וּכְבָּ

ינָּה    וְלֹא מְבִּ

יךְ   ר לְהַמְשִּ  אֵיךְ אֶפְשָּ

 אֵיךְ לֹא לַחְדֹל 

זֶה   ישֶהוּ שֶנָּּתַן לְך רֶגַע כָּ ים מִּ  אַחֲרֵי שֶמְּאַבְדִּ

חֹל.    כָּ
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 בזריחה 

ה  יחָּ י אֶת הַזְרִּ  הַבֹקֶר לֹא הֶחֱמַצְתִּ

מֹק  חֹל הֶעָּ י בַכָּ בַעְתִּ  טָּ

ם  מַיִּ  בַשָּ

ה   בֵין גַּלֵּי הַלַּיְלָּ

 לְסַעֲרוֹת הַבֹקֶר 

ר  צָּ  לְרֶגַע קָּ

יָּה   הַכֹל הָּ

גוּעַ.  רָּ
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 כחול אשר על שפת הים

חֹל  דַעַת –כָּ בַל עַצְמוֹ לָּ כְחוֹל שֶטָּ  אָמַר הַמִּּ

חֹל   אָמַר לַיַד הַנּוֹגַעַת בְאֶרֶץ לֹא נוֹדַעַת.  –כָּ

ים מְחוֹל שֵדִּ טְטוּ בִּ ר רָּ ים סְמוּרֵי שֵעָּ כְחוֹלִּ  מִּ

ע   וֶןעַל מַצָּ ים גָּּ ב, פוֹשְטִּ קְצָּ ים מִּ ן לוֹבְשִּ בָּ  לָּ

חֹל  ים –כָּ ים רְטֻבִּ  זֶה רֹאש טוֹב אָמַר בֵין בַדִּ

ם  –כַחוֹל  נָּן.  –אֲשֶר עַל שְפַת הַיָּ נוּ לוֹ רַבָּ  שָּ

 

לְּגוֹ  לְּבַר מִּ חֹל מִּ הְיוֹת כָּ לְאוּ חוֹל עַד גְּדוֹת לִּ ים מָּ דִּ  כָּ

אוֹת  ן נֶחְשַב טוֹב לַבָּ ימָּ חֹמֶר סִּ  אוֹת אַחַר אוֹת כַד וָּ

ים לַחוֹל בַלֵּילוֹת  ים, צוֹבְעִּ מִּ ים בַיָּ ים הוֹלְכִּ ים גוֹאִּ  גַּלִּּ

ה קוֹצֶפֶת לַחְזֹר אֶל כְחֹל מְצוּלוֹת  ים אַדְוָּ  הוֹדְפִּ

ם. דְלוֹת מֵעֹמֶק תְנוּעַת תָּ רְאוֹת קוֹל יָּם וְלִּ  לִּ

 

חֹל  בַל  –כָּ כְחוֹל שֶטָּ דַעַת אָמַר הַמִּּ  וְלֹא יָּסַף  –עַצְמוֹ לָּ

יר קַו וּפַס  טַף נֶעֱלַם הוֹתִּ כַב עַל גַּל שֶשָּ  רָּ

ם  שְפַת הַיָּ ן לְרֹב.  –שֶל חוֹל בִּ ימָּ רוֹב סִּ ן קָּ ימָּ  סִּ

 

 

השיר נכתב בהדהוד ליצירה )מיצב( שיצרתי על שפת הים שבה הנחתי כדי חרס כחולים מלאים חול הים )בשנת  
1994) 
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 שפתיים כחולות

לא רציתי לצאת החוצה ולעזוב את החמימות ששררה בדירתה אך ביאטריס התעקשה: "יעשה לנו  
טוב לשאוף קצת אויר צח". זה למען האהבה, אמרתי לעצמי עת יצאנו לטייל לאורך הסיין. הרוח  

כיף. כל השכבות שעטיתי  הקפיאה לי את הפנים. השתדלתי לעמוד בפניה כמיטב יכולתי. לא היה  
לא ממש התאימו לי, הן אף פעם לא מתאימות. הרוח שנשבה די   100עליי לא ממש עזרו לי. 

י אצלה הפעם הבאתי איתי בורקה שקניתי בארץ כי כובע   בחוזקה הוסיפה כפור להקפאה. בביקורִּ
, אך  הצמר הרגיל לא עזר לי להתגבר על הקור שהקפיא לי את העצמות בביקוריי הקודמים

ביאטריס התרתה בי לבל אעטה אותה. "את ממש לא רוצה שיעצרו אותך לתשאולים על כל צעד  
 ושעל", הסבירה. לא, ממש לא רציתי. 

"מעניין על מה תכתבי הערב בקשר לבילוי שלנו כאן", אמרה עת פסענו לאט, זרועותינו שלובות זו  
אף פעם לא כתבת על הבילויים שלנו  בזו. "את תמיד מזכירה את הקור המקפיא שאת חווה פה. 

 ברבעים השונים והיפים בעיר, למה זה?"

היה לי קשה לענות מבעד לשיניי הנוקשות זו בזו ושפתיי הרועדות בפניי שקפאו. "איך לא קר  
לך?" תהיתי. "גם אם את רגילה למזג האויר הנורא הזה, עדיין אי אפשר להתעלם מהקור המקפיא  

 הזה". 

מחייכת היא קירבה את פניה אל פניי, מצמידה את שפתותינו זו לזו. "אולי זה יחמם אותך קצת",  
אמרה בשובבות עת שחררה אותן לאחר זמן־מה. אני מקווה שלה היה נעים, כי אותי זה לא חימם.  
קשה להרגיש ממש עם שפתיים קפואות, גם אם הן של אהובתך. "לשפתיים שלך יש תחושה של  

 העירה ביאטריס, חיוך במבטה, "גלידה טעימה מאוד!" הדגישה. אולי כדי לעודד אותי.  גלידה", 

 יותר לכיוון של ארטיק קרח, חשבתי לעצמי, מדמיינת בעיני רוחי את צבען הכחול מהקור. 
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"את יודעת שיכול להיות שכל אחד רואה צבעים אחרת?" מצהיר דניאל ומייצב עצמו על הסלע  
 הגדול הניצב במרכז השביל. 

 "אתה תיפול, תיזהר", אני מתריעה ומושיטה לו את ידי הפשוטה. 

הוא קופץ מהסלע בלי להישען עליי וממשיך ללכת, "כן, כי אי אפשר לתאר צבע, אז יכול להיות  
 שמה שאת רואה בתור כחול לדוגמה, אני רואה בתור שחור". 

"יכול להיות", אני אומרת בהיסח הדעת ובראשי מחשבת את סדר הזמנים של המשך היום. כבר  
כמעט שעתיים עברו מאז התחלנו את יום הכיף שלנו שהבטחתי לדניאל שיקבל אם ישיג ציון גבוה  

במבחן. סיימנו את העלייה, נלך עוד עשר דקות במישור, תהיה לנו ירידה תלולה עד שנגיע לפינת  
ואז נחתוך בדרך הקצרה. עד שתיים כדאי לחזור הביתה כדי לאסוף את אורייה מהגן,   התצפית

 ואולי אפילו להספיק להעמיד מכונת כביסה.

"כן, ויכול להיות שבכלל כל המציאות מדומיינת. אני אמיתי אבל כל ה'מסביב': האדמה, העצים,  
 לא באמת קיימים".  –השמיים ואפילו את 

"בוא נשתה מים", אני מציעה ומתיישבת על אבן חלקה תחת עץ התאנה הנטוע בשולי הדרך.  
 האדמה מעט לחה ומכתימה את שולי המכנסיים. אכבס אותם כשנחזור. 

דניאל מוציא את הבקבוק שלו ומשקשק אותו מולי במהירות, "את רואה? המים בכלל לא כחולים,  
 הם שקופים!" 

 אני מחייכת, "תשתה, אהוב שלי". 

"והשמיים, אימא! תראי כמה הם אפורים. בעצם, מה  הוא מתיישב לידי ופותח את הבקבוק שלו, 
 שאמור להיות כחול הוא בכלל בצבעים אחרים". 

 "אני מקווה שלא יתפוס אותנו גשם". 

 "אני דווקא אוהב להירטב", מצהיר דניאל. 

"אתה יודע שאני גאה בך על הציון בחשבון, נכון?" אני מלטפת את ראשו ודוחפת בעדינות את  
 הבקבוק לפיו. 

דניאל מהנהן, בעיניו הבוהות משתקפות מיליון מחשבות, ואף לא אחת מהן קשורה לפתרון  
 תרגילים במאונך. 

אנחנו הולכים עוד כברת דרך מישורית. דניאל עוצר בכל כמה דקות, מלקט אבנים, גזמי עצים או  
 עלי כותרת חבויים בעשב, ומכניס לתרמיל שלי. 

קצת התעכבנו. "צריך להזדרז", אני אומרת, בעוד הוא עסוק במעקב אחר מרבה רגליים החוצה  
 לאיטו את המשעול. 

"רגע", הוא מבקש, וכעבור דקה קם ומצטרף אליי, "מאיפה רואים את הכנרת?" הוא שואל,  
 ובקולו מתערבבים ציפייה, התרגשות וגם גוון של אובדן, התכוננות לסוף הממשמש ובא. 

 "לדעתי ממש מאחורי הפנייה הבאה, שם". 

הירידה תלולה ודורשת התקדמות זהירה. בקצה השביל הדרך מתעקלת בפנייה חדה. סלע גדול  
 ניצב מימין, צוק גבוה משמאל, והמעבר ביניהם דחוס וצר. 

אני מאפשרת לדניאל לעבור לפניי, כפויה להתאים את קצב הליכתי לשלו. אנחנו מתקדמים  
במתינות, עקב בצד אגודל. תרמילו הקטן מקפץ על גבו. כמה מהר הוא גדל, אני חושבת, רק לפני  
רגע תפס לראשונה את אצבעי הכפופה. כאילו היה זה אתמול שישבנו בחוץ, שמש הקיץ של אחר  
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הצוהריים ליטפה את פניי וברגע אחד, בלי הכנה, הוא עזב את מסעד הכיסא, הרים רגליו ודידה  
 כפינגווין לכיוון העוגיות שהיו מוגנות הרחק בקצה המרפסת, על שולחן הזכוכית הנמוך. 

עיניי מתמקדות באדמה הרכה. כמה היא גמישה, אני חושבת. באיזו קלות היא נכונה לקלוט את  
 תווי נעליי. אני מתקרבת אל המעבר הצר, אוספת את התרמיל בידיי ונלחצת אל האבן. 

 "אימא, תראי!" אני שומעת את קולו הנפעם מהדהד מרחוק. 

ואני נחלצת אל העבר השני. השמש יצאה לפתע ואני   –צעד רחב, דחיפה לאה, התרוממות עדינה 
נאלצת לאמץ את עיניי לראות. בקצה רחבת התצפית נשען על גדר האבן, ניצב בני בידיים פרוסות.  

 הרוח חזקה, מאגפת אותו מכל עבר, מאיימת להפיל אותו אל התהום.  

אני נעמדת לצידו. שדות פרוסים לפנינו, משבצות־משבצות של גידולי אדמה. העננים מתרוצצים  
בשמיים, מתאחדים ונפרדים בשלל צורות. דניאל מאתר את ידי ולוחץ אותה חזק. השמש רחומה,  

  האוויר ממלא, והאגם כחול־כחול, אמיתי ומוחשי כל כך. 



 

 

ים אֶצְבְעוֹתַי,  כְתִּ חֹל הִּ עֵט הַכָּ  הָּ

 לְמַחְשְבוֹתַי. אוּלַי זֶה רֶמֶז  

ים,  ם זוֹרְמִּ י תַחַת מַיִּ טַפְתִּ  שָּ

ים.  נִּ ימָּ בוֹת וְנוֹתְרוּ סִּ ל נוֹתְרוּ מַחְשָּ  אֲבָּ

 

חֹל  עֵט הַכָּ  הָּ

ים,  מִּ ה עֵט תָּ כְאוֹרָּ  לִּ

ה.  שְלַף בְקַלּוּת וְתֶכֶף יָּרָּ  נִּ

י  יר אַף שֶטַח נָּקִּ  לֹא הוֹתִּ

ה.  יָּ פְשִּ  אַף אֶצְבַע חָּ

 

חֹל  עֵט הַכָּ זְרַק הָּ ר נִּ ו כְבָּ  שֶעַכְשָּ

יו יוּסְרוּ   מָּ  כְתָּ

רְצוּף הַזוֹעֵם.   בַקִּ

שְתַחְרֵר   ר לְהִּ מֶּנּוּ אֶפְשָּ  מִּ

ל הַשְאָר  ל כָּ  –אֲבָּ

פוּר אַחֵר.   סִּ
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לַי יר עָּ  תַשְאִּ

ים נִּ ימָּ  סִּ

מְּך.   מִּ

 עֵדוּיוֹת שְקֵטוֹת 

י  שֶאֲנִּ

 שֶלְּך. 

ה  שָּ פֹרֶן קָּ  צִּ

 עַל הַחֵךְ 

רַךְ.   הָּ

ה  יכָּ יוּרֵי נְשִּ  שִּ

ר  שָּ  בַבָּ

 הַלַּח. 

 נֶתֶז עַל פְנֵי  

 תַחְתוֹנֵי  

ה.   תַחֲרָּ

גֹל  ים שֶל סָּ נִּ  גְּוָּ

 עַל גַּבֵי

ה.  רָּ  עֲטָּ

תוֹק  רֵיחַ מָּ

ה   שֶל זֵעָּ

ה.   מְלוּחָּ

יד  לְפֹת וְתַצְמִּ  תִּ

נְעַץ  וְתִּ

רְצוֹנְך.   כִּ

 אֶגְנַח

י  תִּ מָּ  הַסְכָּ

 בְפֵרוּט. 

ם   רַק עִּ

 – הַלֵּב 

ירוּת.  זְהִּ  בִּ
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י פַעַם  חַלְתִּ  כָּ

שַי   רָּ  עַד לְשָּ

 עַד לְעַצְמוֹתַי 

י פַעַם, אָז  חַלְתִּ  כָּ

ים בְמַעֲלֵה יְרֵכַי  ידִּ  הַוְּרִּ

פְאוּ בְרַעַד   קָּ

י פַעַם  חַלְתִּ  כָּ

י, אָז  ל גּוּפִּ  בְכָּ

י.   כְשֶנָּּגַעְתָּ בִּ
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